AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

*EVIDON" shpk

Fier mé datg 04/12/2022

NENI 1

Shogéria Tregtare “EVIDON" sh.p k (né vazhdim Shogéria) formohet si shogéri tregtare sipas
ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” té ndryshuar dhe do t&
funksionojé né bazé 1& kétij akti themelimi dhe statutit t&¢ miratuar prej saj.

NENI 2
Emri i Shogérisé

Shogéria, do t& dalé n& garkullimin juridiko-civil me emrin “EVIDON" sh.p.k

NENI 3
Objekti | veprimtarisé

Shogéria do t& keté si objekt ushtrimin e veprimtarive né fushén e tregtise,ndertimit dhe
sherbimeve dhe Konkretisht:
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. IMPORT-EXPORT mallra te ndryshem.

Parkim Automjetesh

Agjenci imobiliare. Krijim, zhvillim, zyra ndérmjetésimi per pasurite e paluajtshme
nepermjet nénshkrimit & nje kontrate te vegante Franchising, aktivitet ndérmjetésimi per
pasurité e paluajtshme.

Aktivitet ne fushén e pasurive té patundshme, vlerésimin e pasurive te patundshme, te
angazhohet ne shitjen me shumicé dhe pakice 1€ ¢do lloj pasurie dhe te hap dygane, dege
apo zyra po te jete e nevojshme per arritjen e gellimit te shogerise. Menaxhim dhe
administrim pronash dhe objektesh. Administrimin e bashkepronesise né prona dhe
ndertesa. Per dhenien me qira, nen gira te ambienteve te ndryshme.

Aktivitet ne fushen e projektimit te godinave civile, mirembajtje dhe restaurim té objekteve
te ndryshem.

Organizimi i eventeve, panaireve, publikime,reklama dhe fushata reklamuese, si dhe
organizim tjeter artistik dhe televiziv te ¢do forme. Konsulence financiare, ekonomike,
juridike g€ ka lidhje me biznesin, me aktivitetet te ndryshme tregtare te personave fizik dhe
juridik perfshire institucione financiare dhe ato shtetérore.

Ndérmjetésim ne lidhje me shitje t& produkteve t& ndryshme.

Investime ne fushén e ndértimit dhe tregtimit brenda dhe jashté vendit te pasurive e pa
luajtshme.

Transportim mallrash, shérbime te ndryshme te lidhura me k#t# aktivitet

Aktivitet ne fushen e pastrimit dhe higjenes se ambjenteve

Sherbime ne fushen ¢ hotelerise, Bar-Restorant, dhenie me gera e automjeteve dhe ¢do
sherbim tjeter ne fushen e turizmit. Bar- Kafe dhe artikuj te ndrvshem te gatshem si cigare,
pije alkolike, freskuese etj.




12. Transaksione te ndryshme financiare brenda dhe jashte vendit per veprimtarite e
mesiperme.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

1) Selia e Shoqérisé ndodhet n& adresé: Fier, Lagjja "1 Maj", Rruga "Jani Bakalli" Pasuria
me numér 11/350-ND/N13
2} Adresa e komunikimt elektronik té shogérisé eshte: ertlinal 9@gmail.com

NENI §
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve
themelues té késaj Shogérie, né para né vlerén 500.000 lek&. Kapitali ndahet né 1 (nje) piesé dhe
pronésia e kuotave nga ortakét e shoqérisé vijon si mé poshté:

1) Dorina Dosti né cilésing e ortakut themelues zotéron 100 % té vierés sé kapitalit
themeltar, e barabarté me 1 pjese (kuote) me vleré S00.000 leké .

Kapitali themeltar investohet nga ortaku themelues n& para. Pagesa e kapitalit themeltar kryhet
nga Ortakét themelues mbas rregjistrimit ne Qéndren Kombétare té Biznesit,

NENI 6
Koh#ézgjatja e shogérisé

Shoqgéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon mbas
regjistrimit t& Shoqérisé n& Regjistrin Tregtar, Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte
pa afat.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14.04 2008" Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, organet drejluese t& shoqérisg jang si mé poshté vijon:

1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés:
2) Administrator — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit ¢ tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar n& Statutin e Shogérisé.

Shoqéria do t¢ administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér nj& afat pest vjegar me 1&
drejté rizgjedhjeje.

Administratori i paré i shogérisé éshté zj.Dorina Dosti, lindur mé 07.08.1990 n& Fier,
Shqipéri, shtetas shqiptar, identifikuar népérmjet letémjoftimit nr.034398056 dhe nr. personal
JOSBOTO09TN

cel.D0355 69 78 43 334,
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Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me 1é tretét nga administatori, i cili ushtron kéto 1€ drejta n p&rputhje me Statulin ¢
shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8
Ekspertét kontabél & autorizuar 1€ Shoqérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjin n& fugi dhe
per ¢do vit finanaciar vjetor pér veprimtaring e shogérisé.

NENI Y
Ortakét themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen n& Shogéri t€ tjera dhe
té krijojné gdo lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t€ kufizimeve t& p&rcaktuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& bthet nd
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ortakét detvrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe veprimtarisé sé Shogéris€. T& punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjisi dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shoqgériné pér démet q& i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshje q& mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe (€ cilét
mund té kené si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve me shoqéring do t€ zgjidhen nga Gjykata
e Rrethit Gjygésor Fier.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akti i Themelimit hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

EVIDON
|.Ortaku i vetém themelues
Dorina Dosti

(Dol pa keste




